0 © Vv

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 334/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémartjen e
zyrtares s& larté ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e v&zhguesit
Kastriot Hetemi nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), paraqitur
kundér komisioneréve t& vendvotimit 1217B/01D, pér shkak t& parregullsive né ditén e votimit
pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s¢ Kosovés, né seancén ¢ panelit t&
mbajtur me 08.10.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e palejuar ankesa A.nr 334/2019 t& datés 07.10.2019, t& parashtruar nga vézhguesi
Kastriot Hetemi, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),

Arsyetim

PZAP-i, me daté 107.10.2019, ka pranuar njé ankesé Anr.334/2019 nga Kastriot Hetemi
vézhguesi i  subjektit  politk  Partia  Demokratike =~ e  Kosovés  (PDK),
nga Komuna e Leposaviqit, né t& cilén pretendohet se rreth orés 12:00 né vendvotimin me nr.
1217B/01D, kryesuesi dhe komisionarét e kétij vendvotimi, nuk i kané udhézuar né ményré t&
rregullt votuesit t& cilét kane votuar me kusht ne kété vendvotim.

PZAP-i, pasi q& shgyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar

PZAP-i, konstatoi se ankesa &shté e palejuar ngase rezultati preliminar nuk &shté shpallur nga
KQZ-ja dhe se mund t& ndryshoj né ¢do moment, po ashtu Qendra e Numérimit dhe
Rezultateve QNR ende &shté né fazén e procedimit t& materialeve zgjedhore nga Qendrat e
Votimit. Andaj rezultati zgjedhor nuk ka marré formén pérfundimtare, né¢ momentin e shpalljes
s& rezultateve pérfundimtare t& QNR-sé& palét ¢ pakénaqura né pajtim me nenin 105 t& Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme mund t& ushtroj ankesén né afatin prej 24 oréve.



Bazuar n€ arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& Nenit 118.1 t& LZP-sé i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin
standardet” dhe Nenit 6.4 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne t& cilin pércaktohet
se: “Ankesat té cilat jané té palejuar dhe te pasafatshme PZAP-i i hudhé poshté me vendim”,
lidhur me ankesén e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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